[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.06.2007 г.
                                     №  1012

г. Цимлянск
Об организации работ
по государственной кадастровой
оценке земель в Цимлянском районе

 В соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации от 25.08.1999 № 945 «О государственной кадастровой оценке земель», от 08.04.2000 № 316 «Об утверждении Правил проведения государственной кадастровой оценки земель», от 13.09.2005 № 560 «Об утверждении подпрограммы «Создание системы кадастра недвижимости (2006-2011 годы)» федеральной целевой программы «Создание автоматизированной системы ведения государственного земельного кадастра и государственного учета объектов недвижимости (2002-2007 годы)», постановлением Администрации Ростовской области от 25.04.2007 № 163 «Об организации работ по государственной кадастровой оценке земель населенных пунктов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Рекомендовать территориальному отделу №17 по г.Волгодонску, Волгодонскому, Цимлянскому, Мартыновскому, Дубовскому районам Управления Роснедвижимости по Ростовской области (Лащенов П.И.) организовать  проведение работ по государственной кадастровой оценке земельных участков в составе земель населенных пунктов Цимлянского района.

2. В целях эффективной организации работ по оценке земель создать комиссию по рассмотрению вопросов и подготовке сведений, необходимых для проведения государственной кадастровой оценки земель, согласно приложению №1.

3. Утвердить  Положение  о комиссии по рассмотрению вопросов и подготовке сведений, необходимых для проведения государственной кадастровой оценки земель, согласно приложению №2.
4. Комиссии по рассмотрению вопросов и подготовке сведений, необходимых для проведения государственной кадастровой оценки земель, обеспечить информационную поддержку исполнителей работ.

5. Рекомендовать организациям, расположенным на территории Цимлянского городского поселения, независимо от форм собственности предоставлять бесплатно сведения (исходную информацию), необходимые для проведения работ по оценке земель, по запросам комиссии по рассмотрению вопросов и подготовке сведений, необходимых для проведения государственной кадастровой оценки земель.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы Администрации района – начальника отдела сельского хозяйства Алейникова  И.П.

Глава района

                                        Г.А.Климов
Постановление вносит

отдел сельского хозяйства

Администрации района

                                                                          Приложение №1
к постановлению
                                Администрации района

                               от 25.06.2007г.  №  1012
СОСТАВ КОМИССИИ
ПО РАССМОТРЕНИЮ ВОПРОСОВ И ПОДГОТОВКЕ СВЕДЕНИЙ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОЙ КАДАСТРОВОЙ ОЦЕНКИ ЗЕМЕЛЬ
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность
	Примечание

	1.
	Алейников Игорь Петрович
	Заместитель Главы Администрации района – начальник отдела сельского хозяйства
	 Председатель комиссии

	2.
	Абылов Роман Валерьевич
	Заведующий отделом имущественных  и земельных отношений Администрации района
	 Заместитель председателя комиссии

	3.
	Гуртовая  Екатерина Викторовна
	Ведущий  специалист отдела сельского хозяйства Администрации района
	Секретарь комиссии

     Члены комиссии:

	4.
	Щербовский Вячеслав  Витальевич
	Директор МУП  «Служба  единого заказчика»

	5.
	Лащенов Петр Иванович
	Заместитель начальника территориального отдела №17 Управления Роснедвижимости по Ростовской области
(по согласованию)

	6.
	Тищенко Наталья Ивановна
	Заведующий отделом  социально-экономического прогнозирования Администрации района

	7.
	Кущенко  Ирина Александровна
	Заведующий финансовым отделом  Администрации района

	8.
	Лащенов Сергей Петрович
	Руководитель Цимлянкого филиала ФГУ «Земельная кадастровая палата» по Ростовской области

(по согласованию)

	9.
	Шаблий Валерий Вячеславович
	Заместитель начальника отдела  сельского хозяйства Администрации района

	10.
	Жидков Сергей Вячеславович
	Заведующий отделом  архитектуры и градостроительства Администрации района

	11.
	Снежко Марина Жоржевна
	Специалист-эксперт отдел государственной статистики №4 в Цимлянском районе

(по согласованию)

	12.
	Мишкина Марина Львовна
	Начальник Цимлянского отдела  Управления Федеральной  регистрационной службы по Ростовской области (по согласованию)

	13.
	Волкова Лидия  Васильевна
	И.о. начальника ИФНС России по Цимлянскому району

(по согласованию)

     Верно: управляющий делами                                                                       Н.И. Безбабнов
                                                                                        Приложение №2
 к постановлению
                                                            Администрации района

                                                             от 25.06.2007г.  №  1012
ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ ПО РАССМОТРЕНИЮ ВОПРОСОВ И ПОДГОТОВКЕ СВЕДЕНИЙ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОЙ КАДАСТРОВОЙ ОЦЕНКИ ЗЕМЕЛЬ В ЦИМЛЯНСКОМ РАЙОНЕ
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1 Комиссия по рассмотрению вопросов и подготовке сведений, необходимых для проведения государственной кадастровой оценки земель (далее – комиссия) создается в целях организации работ по государственной кадастровой оценке земель, а также решения организационных и других вопросов, возникающих в ходе выполнения работ по государственной кадастровой оценке земель.

1.2 Комиссия по кадастровой оценке осуществляет свою деятельность во взаимодействии с районными органами исполнительной власти, а также с заинтересованными организациями.

1.3 Комиссия в своей деятельности руководствуется действующим законодательством Российской Федерации и Ростовской области.

2. ЗАДАЧИ  КОМИССИИ ПО КАДАСТРОВОЙ ОЦЕНКЕ

Основными задачами комиссии являются:

обеспечение в установленном порядке взаимодействия городских органов исполнительной власти, районных организаций, служб и учреждений в части организации сбора исходных данных для проведения работ по государственной кадастровой оценке земель (далее – работа по оценке земель);

определение и утверждение источников информации и порядка предоставления сведений, необходимых для проведения государственной кадастровой оценки земель;

рассмотрение в пределах своей компетенции хода выполнения работ по оценке земель.

3. ПОЛНОМОЧИЯ КОМИССИИ

3.1 Для решения поставленных задач комиссия вправе:

запрашивать и получать от органов государственной власти, городских служб и учреждений, юридических и физических лиц необходимую информацию;

заслушивать на своих заседаниях представителей соответствующих органов и организаций по вопросам выполнения работ по оценке земель;

вносить Главе Администрации района предложения по вопросам, относящимся к компетенции комиссии и требующим решения Главы Администрации района;

3.2 Члены комиссии и лица, участвующие в ее заседаниях, обязаны не разглашать ставшую им известной в связи с работой комиссии информацию, отнесенную к категории информации для служебного пользования.

4. ПОРЯДОК РАБОТЫ КОМИССИИ

4.1. Комиссия формируется в составе председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.

4.2 Работа комиссии осуществляется путем личного участия ее членов в рассмотрении вопросов. В случае болезни члена комиссии, а также по иным уважительным причинам для участия в ее работе может быть направлено замещающее его лицо.

4.3 Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третьих от установленного числа ее членов.

4.4 Члены комиссии участвуют в ее работе с правом решающего голоса. Лица, направленные для замещения члена комиссии, принимают участие в заседании с правом совещательного голоса.

4.5 Комиссия принимает решения по рассматриваемым вопросам открытым голосованием большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов комиссии. При равенстве голосов «за» и «против» правом решающего голоса обладает председательствующий на заседании комиссии.

4.6 Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. Организует работу комиссии и проводит ее заседания председатель комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя комиссии. Решения комиссии оформляются протоколом, который подписывает секретарь комиссии и утверждает председатель комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя комиссии.
      Верно: управляющий делами                                                                   Н.И. Безбабнов